Nº 211, quinta-feira, 30 de outubro de 2008164 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO PIAUÍ

AVISO DE ANULAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2008
Fica anulada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-

cesso Nº 50618000040200837 .

ISMAR PORTELA SANTOS
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 29/10/2008) 393022-39252-2008NE900017

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2008 pu blicado no D.O.
de 01/10/2008 , Seção 3, Pág. 122. Onde se lê: Número do Contrato:
08/2008; CNPJ: 70074448000135; Contratado: JBR ENGENHARIA
LTDA; Cláusula quarta do contrato UT-18-0008/06-00;Leia-se : Nú-
mero do Contrato: 08/2006; CNPJ: 10788628000157; Contratado:
DELTA CONSTRUÇÕES S/A; Cláusula primeira, parágrafo único do
Contrato UT-18-0008/2006-00;

(SICON - 29/10/2008) 393022-39252-2008NE900017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 291/08-07

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público que o Edital em epígrafe foi adiado para 18/11/08, às
10:00 horas, no mesmo endereço.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 492/2008

Objeto: Instalação de uma rede de energia eletrica estabilizada, que
atende os pontos de lógica, uma rede de dados, uma rede telefônica,
instalação de um sistema de telemetria para monitoramento de gran-
dezas elétricas, bem como a manutenção das instalações elétricas de
média e baixa tensão da SRERJ. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 30/10/2008 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rodovia Presidente Dutra, Km 163 Vigario Geral - RIO
DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: 02/12/2008 às 10h00 .
Endereço: Rodovia Presidente Dutra, Km 163 Vigario Geral - RIO
DE JANEIRO - RJ

(SIDEC - 29/10/2008) 393019-39252-2008NE900022

PREGÃO Nº 508/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materail de processamento
de daos Total de Itens Licitados: 00034 . Edital: 30/10/2008 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rodovia Presidente
Dutra, Km 163 Vigário geral - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das
Propostas: a partir de 30/10/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 11/11/2008 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente

(SIDEC - 29/10/2008) 393019-39252-2008NE900022

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 293/2008

O Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transportes,
através da Superintendencia Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna publico o Resultado da nova fase de habilitação: Todas as
firmas foram consideradas inabilitadas.

RODRIGO ANTONIO RIBEIRO COSTA
Superintendente

(SIDEC - 29/10/2008) 393019-39352-2008NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2008

Nº Processo: 50614000391200888 . Objeto: Renovação de assinatura
do periódico Doinet da empresa BPGR TECNOLOGIA E INFOR-
MAÇÃO LTDA. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Despacho nº
574/2008 - PFE/DNIT/RN. Declaração de Inexigibilidade em
28/10/2008 . JOSÉ NARCELIO MARQUES SOUSA . Superinten-
dente Regional do DNIT/RN . Ratificação em 28/10/2008 . JOSÉ
NARCELIO MARQUES SOUSA . Superintendente Regional do
DNIT/RN . Valor: R$ 5.549,60 . Contratada :BPGR TECNOLOGIA
E INFORMAÇÃO LTDA. Valor: R$ 5.549,60

(SIDEC - 29/10/2008) 393021-39252-2008NE900033

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2008

Número do Contrato: 19/2006. Nº Processo: 50614000426200617.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 10788628000157. Contra-
tado : DELTA CONSTRUCOES SA -Objeto: Aumento de valor a
preços iniciais. Vigência: a partir de 02/10/2008. Fundamento Legal:
Art. 65, Inciso I, alínea "b" e § 1º do referido dispositivo da Lei nº
8.666/93. Data de Assinatura: 02/10/2008.

(SICON - 29/10/2008)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2008

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 50610000214200751.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33530486000129. Contra-
tado : EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S A
EMBRATEL. Objeto: 4º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao
contrato de prestação de serviços telefônicos, modalidade Longa Dis-
tância Nacional, para usuários SMP, pós-pago, com habilitação de 12
(doze) acessos móveis para todas as capitais e municípios do Brasil.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, art. 57, II, §2º, com redação dada
pela Lei nº 9648/98, bem como cláusula sexta do contrato nº
0004/2007. Vigência: 05/11/2008 a 04/12/2008. Valor Total:
R$1.550,40. Data de Assinatura: 29/10/2008.

(SICON - 29/10/2008) 393012-39252-2008NE900018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10004/2008

Número do Contrato: 10017/2007. Nº Processo: 50600004203200254.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 33980905000124. Contra-
tado : MAGNA ENGENHARIA LTDA -Objeto: Paralisação/Suspen-
são de Prazo. Fundamento Legal: Artigo 57,parágrafo 1º,III.da Lei nº
8666/93 e suasa alterações posteriores.Vigência: 28/10/2008 a
15/11/2008. Data de Assinatura: 28/10/2008.

(SICON - 29/10/2008) 393012-39252-2008NE900018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE RONDÔNIA E ACRE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 458/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, atravésdo Pre-
goeiro,torna público aos interessados o Resultado Final de Julga-
mento da Licitação Edital nº0458/08.Critério de Julgamento:Menor
Preço;Empresa vencedora:IMEDIATA INDUSTRIA GRÁFICA LT-
DA,item 01-valor:R$756,00; item 02-valor: R$1.170,00. Cópia do
Relatório poderá ser adquiridajunto ao Serviço de Administração e
Finanças.

(SIDEC - 29/10/2008) 393014-39252-2008NE900001

PREGÃO Nº 479/2008

A Superintendência Regional/DNIT-RO/AC, atravésdo Pre-
goeiro,torna público aos interessados o Resultado Final de Julga-
mento do Pregão Presencial nº0479/08-22.Critério de Julgamento:Me-
nor Preço.Empresa vencedora:PORTO LASER COMÉRCIO E SER-

VIÇOSLTDA. Item 01-valor: R$2.500,00; item 02-valor:R$
11.500,00; item 03-valor: R$ 4.001,40. Cópia do Relatório poderá ser
adquirida junto ao Serviço de Administração e Finanças da SR-DNIT-
RO/AC.

ARIVALDO MARQUES DE AMORIM

SIDEC - 29/10/2008) 393014-39252-2008NE900001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO AMAZONAS E RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2008

Número do Contrato: 10/2000. Nº Processo: 50601000089200283.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 00657701000106. Contra-
tado : CONSTRUTORA SAB LTDA -Objeto: 12º Termo Aditivo de
re-ratificação e alteração de quantitativo de serviços com reflexo
financeiro em decorrência de alteração/revisão de projeto, ao contrato
de empreitada a preços unitários UT-01/10/00, aprovado pela ata n.º
33/2008 da Diretoria Colegiada do DNIT, conforme relato n.º
717/2008, para execução de serviços de restauração, melhoramentos e
pavimentação na rodovia BR-319/AM, trecho: Entr. BR-230 (B)
(p/Humaitá) - Início Trav. Rio Madeira - Segmento KM 818,6 Km -
Km 877,4 - Extensão: 58,8 Km. Fundamento Legal: art. 65,I,"b" da
Lei 8.666/93 e demais alterações posteriores. Data de Assinatura:
01/10/2008.

(SICON - 29/10/2008) 393009-39252-2008NE900007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 9/2008

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 10/10/2008 . OBJETO : PREGÃO ELETRÔ-
NICO Contratação de empresa especializada para aquisição e ins-
talação de computadores servidores, sistemas de armazenamentos de
dados e equipamentos para rede locale remota da VALEC,conforme
especificações e condições contantes do Edital e seu termo de Re-
ferência. Novo Edital: 30/10/2008 das 08h30 às 11h30 e d14h30 às
17h30 . Endereço: SAN, Quadra 3, Lote "A", 1º andar,Ed.Núcleo dos
Transportes Asa Norte - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 30/10/2008 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/11/2008, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente

(SIDEC - 29/10/2008) 925116-27211-2008NE000800

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2008

Nº Processo: 50770000475200819 . Objeto: Assinatura bienal da re-
vista Construção e Mercado da editora Pini Ltda. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Para atender as exigências da Gerência Re-
gional do Patrimônio da União, relativo a avaliação dos imóveis deste
DEFMM. Declaração de Inexigibilidade em 28/10/2008 . DÉBORA
DE MELLO MARTINS TEIXEIRA . Diretora do DEFMM . Ra-
tificação em 28/10/2008 . DÉBORA DE MELLO MARTINS TEI-
XEIRA . Ordenadora de Despesas . Valor: R$ 546,00 . Contratada BP
S/A . Valor: R$ 546,00

(SIDEC - 29/10/2008) 277001-00001-2008NE900227